
 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

МИРГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

  

 

від   2025 року        №  

 

Про стан роботи органів самоорганізації  

населення Миргородської міської 

територіальної громади 

 

Відповідно до п.2 ч.2 ст. 52 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", Закону України "Про органи самоорганізації населення", з метою створення 

сприятливих умов для участі населення у вирішенні питань життєдіяльності 

Миргородської міської територіальної громади, заслухавши звіт про стан роботи органів 

самоорганізації населення Миргородської міської територіальної громади, виконавчий 

комітет міської ради 

 

в и р і ш и в: 

 

1. Звіт завідувача сектору по роботі з органами самоорганізації населення 

організаційного відділу міської ради Дудник В.В. про стан роботи органів 

самоорганізації населення Миргородської міської територіальної громади за 2024 

рік взяти до відома. 

 

2. Продовжити взаємодію органів місцевого самоврядування, громадських 

організацій та депутатів із органами самоорганізації населення для виконання 

покладених на них повноважень.  

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської ради                   

Гуржія О.В. 

 

 

 

 

 

 

                     Міський голова     Сергій СОЛОМАХА 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

Звіт про стан роботи органів самоорганізації населення  

Миргородської міської територіальної громади за 2024 рік. 

 

Попри повномасштабну війну, Миргородська міська територіальна громада 

продовжує активно підтримувати роботу органів самоорганізації населення, сприяючи 

їхній діяльності у вирішенні нагальних питань місцевого значення, забезпеченні 

взаємодії з жителями та зміцненні громадської згуртованості. 

Уже чотири роки в Миргородській міській територіальній громаді функціонують 4 

округи, в яких координацію роботи органів самоорганізації населення з владними 

структурами покладено на 13 інспекторів сектору по роботі з органами самоорганізації 

населення (далі — інспектори), які є прямими комунікаторами між владою та 

населенням, помічниками у вирішенні нагальних питань сьогодення громади. 

За роки роботи інспекторами сектору надано допомогу в обранні 395 голів 

вуличних та будинкових комітетів, а саме: 219 голів будинкових комітетів та 176 голів 

вуличних комітетів, які на добровільних засадах представляють інтереси жителів 

будинків та вулиць нашої громади, є вагомою та авторитетною силою в системі 

місцевого самоврядування. 

Неможливо здійснити ефективне місцеве самоврядування, розвинути місцеву 

інфраструктуру без урахування очікувань, інтересів та побажань мешканців 

Миргородської міської територіальної громади. Тому інспектори особливу увагу 

приділяють питанням комунальної та соціальної сфер, веденню погосподарського 

обліку в межах відповідних територій, наданню довідок, актів, характеристик, 

складанню актів обстежень житлово-побутових умов тощо. 

Протягом 2024 року інспекторами по роботі з органами самоорганізації населення 

було видано: 

• 2365 актів про фактичне місце проживання; 

• 531 характеристику; 

• 307 актів обстеження матеріально-побутових умов сім’ям для надання 

матеріальної допомоги; 

• 502 акти обстеження матеріально-побутових умов сім’ям для отримання субсидії. 

Оформлено: 

• 504 звернення до комунальних служб та відділів міської ради; 

• 122 витяги з погосподарських книг. 

Здійснено: 

• 3316 особистих прийомів громадян. 

 

Інспектори здійснювали свою діяльність у різних напрямках, а саме: 

 

• встановлювали факт здійснення особою догляду (постійного догляду); 

• надавали населенню за місцем проживання інформацію з питань цивільного 

захисту; 

• як уповноважені представники Миргородської міської ради для проведення 

заходів оповіщення на території Миргородської міської територіальної громади, 

оповістили 3868 призовників; 

• ініціювали збори з органами самоорганізації населення та комунальними 

службами, вчасно інформували населення про актуальну та нагальну інформацію 

щодо роботи комунальних служб; 

• організовували зустрічі спеціалістів відділів, управлінь з мешканцями сіл; 

• долучалися до різноманітних зборів для наших Захисників/Захисниць (збір 

продуктів, необхідних речей, плетіння маскувальних сіток); 



• активно співпрацювали з Управлінням комунальних ресурсів, КП 

"Спецкомунтранс", з офіцерами поліції, відділами та управліннями міської ради, 

депутатами, громадськими організаціями. 

Підвищення кваліфікації інспекторів є важливим фактором розвитку 

територіальної громади, адже ефективність їхньої роботи залежить від рівня 

освіченості та поінформованості. У 2024 році інспекторам було запропоновано взяти 

участь у навчальних семінарах та тренінгах, а саме: 

• участь у заході стратегічної сесії зі створення дієвого Плану реінтеграції ветеранів 

війни, участь у проєкті "Співдія у відновленні громад"; 

• проходження навчання за спеціальною короткостроковою програмою з 

актуальних питань діяльності осіб, відповідальних за мобілізаційну роботу та 

ведення обліку військовозобов’язаних; 

• участь в онлайн-зустрічі «Підвищення спроможності ОМС у залученні 

громадськості». 

 

 
 



 
 

 
 

Попри воєнний стан, у Миргородській міській територіальній громаді здійснювався 

постійний моніторинг стану благоустрою та вживалися заходи для його підтримання на 

належному рівні. Проводилася роз’яснювальна робота з жителями громади щодо дотримання 

правил благоустрою, заборони спалювання відходів, організації вивезення сміття, недопущення 

захаращення територій бур’янами, гіллям, будівельним сміттям тощо. 



 
 

 

  
    



 
 

 

Сектор по роботі з органами самоорганізації населення організаційного відділу й 

надалі активно співпрацює з Миргородським районним територіальним центром 

комплектування та соціальної підтримки, Миргородським районним відділом поліції 



Головного управління Національної поліції в Полтавській області, Центром пробації, 

соціальними службами та структурними підрозділами міської ради. 

Залишається низка невирішених проблем, які потребують особливої уваги, а саме: 

• щебенева підсипка та грейдерування вулиць без твердого покриття; 

• вивезення та утилізація твердих побутових відходів із місць загального 

користування, таких як кладовища, парки та громадські майдани; 

• проведення централізованих водогонів у деяких селах через нестачу питної води в 

колодязях; 

• забезпечення транспортного сполучення з віддаленими населеними пунктами; 

• інші нагальні питання. 

Щиро дякую всім небайдужим за тісну співпрацю, усім тим, хто в цей важкий час не 

шкодує своїх сил, часу та енергії для забезпечення якісного функціонування 

Миргородської міської територіальної громади та наближення до Перемоги. 

 

  

Завідувач сектору по роботі 

з органами самоорганізації населення 

організаційного відділу      Вікторія ДУДНИК 

 


